M.

letaeerus, qui Pergami principatum  
primus sibi vindicauit & retinuit,  
cum fuisset eunuchus, vitam cum  
morte commutauit octogen-  
arius. Attalus, cui Philadelphi  
cognomen adhaesit, & ipse Per-  
gamenorum rex, ad quem etiam  
Scipio Romanorum imperator  
venit, duos & octoginta annos na-  
tus, viuere desit. Mithridates,  
rex

67. πρώτος μὲν ἐκάπιστο τὸν περὶ Πέργαμον αρχὴν, Εἰ κατέδειν) Et hic  
versionem immutauimus, quae olim haec erat; *primus tenuit &*  
*possedit.* Porcius conditor fuit regni Pergamenorum, quod sibi  
*primus acquisivit, acquisitumque tenuit,* & fratri filio Eumeni re-  
liquerit. Adhaec, η περὶ Πέργαμον αρχὴν est ipsum imperium Perga-  
menum, circumlocutione Attica, quam & in nominibus homi-  
num propriis & regionum locorumque adhibent. Priora vel huc  
faciunt, quare non tangimus. Posterioris ordinis haec sunt. Τὰ  
περὶ τὸ ιερὸν est templum in *Heliador.* VII. II. pag. 320. τὰ περὶ τὴν  
χώραν regio, apud *I sacraeon* in Areop. ab initio, τὰ περὶ Κύπρον, Εἰ-  
σαντην, οὐ Καλαύραν, *Cyprus, Phenicia, Cilicia,* apud eundem erat ad  
Philippum p. 244. Hoc autem Pergami regnum adepus est Phile-  
taerus, εἰς οὓς οὖν, utpote Lysimachi gazae custos, pro antiquo-  
rum consuetudine, qui maximis officiis praeficiebant eunuchos,  
quos orientis regum ιθαλμοὺς καὶ σκανδαλούς eleganter vocat *He-*  
*liod.* lib. VIII. cap. vte. pag. 405.

68. Ατταλος) De variis Pergamenorum regibus, Attali nomen  
gerencibus, vide magnum Scaligerum can. Ilagog. lib. XIII. p. 320.  
321. & Clar. Cellarium hist. antiq. pag. 50. seq,

69. Μιθριδάτης -- ο περγαμενῶν Κτητής) Quemadmodum quis  
dicitur

Μιθριδάτης δὲ ἐπόντε βασιλεὺς, ἐπροσαγορευθεὶς Κτίσης, Ἀντίγονος τὸν μωνόφθαλμον τοῦ Φεύγοντος, τῷ Πόντῳ ἔτελεν rex Ponti, cognominatus Ciftes, Antigonum vno culum fugiens, in Pontō mortuus est aetatis anno quarto & octogesimo, sicut Hieronym-

dicitur πόλιν κτίσαι, urbem condere, qua locutione Arrianus frequentissime utitur in libris expedit. Alexand. M. pag. 91. 313. 314. 350. 351. 406. & vrbs ipsa vocatur κτίσης pag. 126. 313. 315. eius a quo condita, sic, κτίσης conditor est. Ktisen autem latins pacet quam latissimum condere. Nam non solum de solo, sed etiam de superficie dici potest, ut κτίσης Ιῶν, χαρᾶς, regiones & provincias, colonias: condere vero de superficie duntaxat, non enim potest dici condere insulam, aut regionem aut provinciam, sed urbes in provincia aut in insula, verba sunt Mansacci ad Plutarchum de fluminibus pag. 249. quo cum paria sentit Vossius de histor. Gr. IV. 5. pag. 450. Eisdem, inquit, suere utrum κτίσης καὶ πόλεων, hoc est, libri de origine gentium, & urbium conditoribus. Ita enim loqui male, quam ut gentes ac regiones condī dicamus: nisi non ignorarem, apud Hieronymum in chronico Ensebiano legi: Bithynia condita a Phoenice, quod Graecos esset auctiōnē. Adiici Hieronymo posset locus Snotonii in Octauio Augusto cap. 98. Ex dilectio unum Masgabans nomine quasi conditorem insulac κτίσην vocare consueverat. mox recteat Augusti versum de tumulo huius Masgabae: Κτίση δὲ τύμβος εἰσορῶ πυρίμενον. Hic etiam Iustini locus II. 6. a quo (Deucalione) propriea genus hominum conditum dicitur. Noster ergo Mithridates Ktisis dicitur, reputate conditor regni Pontie; cuius & successorum stemma habes in virorum doctorum adnotatis ad Appiam Mithridatica pag. 411. & Cellarii hist. antiqua pag. 219. seq.